
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 8 – од                                                              от «09» января 2024 г. 

 

 

«О назначении ответственных лиц» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», статьи 15 

Федерального закона от 24.11.1995 года № 181 – ФЗ  «О  социальной  защите   

инвалидов   в   Российской   Федерации», а  также в целях  обеспечения доступности 

для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения  и  

оказания при этом необходимой помощи  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 

соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

организации на заведующего хозяйством ХХХХХХХХХХХХХХХ  А. К.. 

 

2. Назначить ответственными по вопросам обеспечения доступности для 

инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения, 

оказания при этом необходимой помощи: 

-  ХХХХХХХХХХХ  Н. А.  – повара 

-  ХХХХХХХХХХХ  Г. Н. – повара 

 

3.  Заведующему хозяйством до 11.01.2024 г. провести инструктаж 

ответственным сотрудникам по вопросам обеспечения доступности для 

инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения 

оказания при этом необходимой помощи с записью в журнале инструктажа. 

 

4. Включить в должностную инструкцию ответственным лицам, указанным  

в п. 1 и п. 2 настоящего приказа сопровождение инвалидов, имеющих стойкие 

расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания 

им помощи. 

 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                          _______________________            Л. В. Иващенко 

 


		2024-04-04T19:31:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 73 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




